

Jahr	Eintrittskarte	Stück	Umsatz	Preis/Stück	Umsatz abzgl. 57%	Differenz
2021	Tageskarte Jugendliche	1229	2.458,00 €	2,00 €		
	Zehnerkarte Jugendliche	32	480,00 €	15,00 €		
			2.938,00 €		1.678,86 €	1.259,14 €

Ann.: Rein statistische Annahme, dass sich die Alterskohorten gleichmäßig verteilen mangels vorhandener Daten, deshalb 57% Abzug. Hier aber eigentlich irrelevant, da 2020 kein repräsentatives Jahr wegen Corona. Vergleichsjahr ist 2019

Jahr	Eintrittskarte	Stück	Umsatz	Preis/Stück	Umsatz abzgl. 57%	Differenz
2020	Tageskarte Jugendliche	1668	3.336,00	2,00 €		
	Zehnerkarte Jugendliche	10	150	15,00 €		
			3.486,00 €		1.992,00 €	1.494,00 €

Ann.: Rein statistische Annahme, dass sich die Alterskohorten gleichmäßig verteilen mangels vorhandener Daten, deshalb 57% Abzug. Hier aber eigentlich irrelevant, da 2020 kein repräsentatives Jahr wegen Corona. Vergleichsjahr ist 2019

Jahr	Eintrittskarte	Stück	Umsatz	Preis/Stück	Umsatz abzgl. 57%	Differenz
	Tageskarte Jugendliche	1967	3.540,60 €	1,80 €		
	Tageskarte Jugendliche *	333	333,00 €	1,00 €		
	Zehnerkarte Jugendliche	49	735,00 €	15,00 €		
	Jahreskarte Jugendliche *	28	980,00 €	35,00 €		
			5.588,60 €		3.193,49 €	2.395,11 €

Ann.: Rein statistische Annahme, dass sich die Alterskohorten gleichmäßig verteilen mangels vorhandener Daten, deshalb 57% Abzug.

Jahr	Eintrittskarte	Stück	Umsatz	Preis/Stück	Umsatz abzgl. 57%	Differenz
2019	Familienkarte 2 Erw. + 1 Kind	2	230,00 €	115,00 €	180,55 €	
	Familienkarte 1 Erw. + 1 Kind	11	825,00 €	75,00 €	502,50 €	
	Familienkarte 1 Erw. + 2 Kinder	9	810,00 €	90,00 €	449,10 €	
	Familienkarte 2 Erw. + 2 Kinder	3	390,00 €	130,00 €	130,00 €	
	Familienkarten gesamt	25	2.255,00 €		1.262,15 €	992,85 €

Ann.: 57% der Kinder sind unter 12 und müssen keinen Eintritt zahlen. Deren Eltern kaufen trotzdem die Familienkarte (115,-), da günstiger als zwei Jahreskarten für Erwachsene (2x80,-=160,-). 43% der Kinder sind über 12 und Familie (Elternteil+Kind) kauft weiterhin Familienkarte

Ann.: 57% der Kinder sind unter 12 und müssen keinen Eintritt zahlen. Deren Eltern kaufen trotzdem die Familienkarte (75,-), da günstiger als Jahreskarte für Erwachsene (80,-). 43% der Kinder sind über 12 und Familie (Elternteil+Kind) kauft weiterhin Familienkarte

Ann.: 57% der Kinder sind unter 12 und müssen keinen Eintritt zahlen. Deren Elternteil kauft eine Jahreskarte Erwachsener (80,-), da günstiger als Familienkarte (90,-). 43% der Kinder sind über 12 und Familie (Elternteil+Kind) kauft weiterhin Familienkarte

Ann.: 57% der Kinder sind unter 12 und müssen keinen Eintritt zahlen. Deren Eltern kaufen eine Familienkarte (130,-), da günstiger als jeweils Jahreskarte Erwachsener (2x80,-=160,-). 43% der Kinder sind über 12 und Familie (Elternteil+Kind) kauft weiterhin Familienkarte

Summe aus G20 und G26, also dem angenommenen Mindererlös bei den Karten für Jugendliche und dem angenommenen Szenario bei den Familienkarten. Anm.: Würde man die Familienkarten abschaffen, könnte sich sogar ein Mehrerlös einstellen, weil die Erwachsenen dann die teureren Jahreskarten kaufen müssten.

Jugendliche derzeit, die zahlen: 4-17 14 Jahre
 Jugendliche, die künftig zahlen: 12-17 6 Jahre
 57%